
Podnikatelské odbory vítají, že soud zkritizoval praktiky finanční správy 

Podnikatelské odbory uvítaly rozhodnutí soudu, že dávat úředníkům odměny za to, že doměří 

vyšší daně, je naprosto nepřijatelné. I Nejvyšší správní soud totiž zkritizoval praktiky finanční 

správy, která se snaží vyždímat z podnikatelů peníze doslova za každou cenu. Soud se 

ztotožnil s názorem živnostníků a podnikatelů, že při správě daní je cílem správné zajištění a 

stanovení daně a zabezpečení jejich úhrady, a ne hledání všech možných kliček a využívání 

nejasností v zákonech pro doměření daně. 

Podnikatelské odbory v minulosti kritizovaly praxi finanční správy, která pod oblíbencem 

Andreje Babiše, bývalým generálním ředitelem Martinem Janečkem vydala pokyn, podle 

něhož brali úředníci prémie, když podnikatelům doměřili vyšší daně. Dokument z února 2016 

nazvaný Podmínky pro příslib cílové odměny byl adresován všem finančním úřadům a 

specializovanému finančnímu úřadu.  

„Jsme rádi, že Nejvyšší správní soud sdílí náš názor, že jsou naprosto nepřijatelně stanovená 

kritéria odměňování úředníků a že jde o pokřivování jejich motivace. Je přece absurdní, když 

závěrem, že kontrolovaná firma řádně plní své daňové povinnosti, se úředník vystavuje 

podezření z neschopnosti či laxnosti jen proto, že nedojde k dodatečnému doměření daně, 

protože vláda potřebuje každou korunu navíc ke svému nesmyslnému rozhazování,“ uvádějí 

Podnikatelské odbory. 

 
 


